
 
BASHKIA  SHKODËR 

NDËRMARRJA E  SHËRBIMEVE DHE PUNËVE PUBLIKE               

 

Nr.______ Prot                                                                          Shkodër, më  ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Data: 23.09.2025 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik   (OE)  PREKA  sh.p.k. NUIS K46420001I    

                 Adrese: Shkoder, Lagjia 3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, godine 2-kateshe,  

                 nr 5/247+2-2 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: (OE) NDERTUESI 2014 sh.p.k  NUIS L46827004L 

Adresa: Shkoder, Rruga Daut Boriçi, zona kadastrale nr. 8594, numri i pasurise 3/574+2-22, 

volumi 36, faqe 14 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, e thjeshtuar 

Numri i Procedurës : REF-57883-08-12-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  



Objekti :  “Investim ne reabilitimin e ndricimit ne rrugen Jeronim De Rada” 

 

Fondi limit : 7, 073, 670.51 (shtate milion e shtatëdhjetë e tre mije e gjashte qind e 

shtatëdhjetë pike pesedhjete e nje) leke, pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës : 42 (dyzet e dy) dite nga nënshkrimi i kontratës. 

 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 

16.09.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili 

nisin afatet e ankimit: nr.53 , date 22 Shtator 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1 O.E   PREKA  sh.p.k. me NUIS K46420001I  

Vlera  6,395,641 (gjashte milion e treqind e nentedhjete e pese mije e gjashteqind e dyzet e 

nje) leke 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: (OE) NDERTUESI 2014 sh.p.k  NUIS L46827004L 

 

2.O.E   LAÇAJ   sh.p.k. me NUIS J67019018L 

   

Vlera : 6,209,112 (gjashte milion e dyqind e nente mijë e njeqind e dymbedhjetë) lekë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.OE   DELIA IMPEX   sh.p.k. me NUIS K57123001R 

 

Vlera :Ska. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.   LAÇAJ   sh.p.k. me NUIS J67019018L 

     Për arsye se që ky operator ekonomik në ditën dhe orën e hapjes së oferta,nuk 

rezulton të ketë paraqitur mostrat e kërkura. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.   DELIA IMPEX   sh.p.k. me NUIS K57123001R 

     Për arsye se që ky operator ekonomik në ditën dhe orën e hapjes së oferta,nuk 

rezulton të ketë paraqitur mostrat e kërkura si dhe nuk ka paraqitur dokumnetacion ne spe. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë PREKA  sh.p.k. me administrator 

z. Xhovan Preka  me NUIS K46420001I dhe subjekt mbështetës (OE) NDERTUESI 2014 



sh.p.k me NUIS L46827004L se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,395,641 (gjashte 

milion e treqind e nentedhjete e pese mije e gjashteqind e dyzet e nje) lekë pa tvsh dhe 

7,647,769 ( shtate milion e gjashteqind e dyzet e shtate mije e shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

nente) leke me tvsh është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes se  shërbimeve dhe punëve 

publike,Bashkia Shkodër, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 7 (shtate) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 


